Приложение №1 к Постановлению Местной Администрации ВМО МО Чкаловское от 10.04.2023 №20п

Положение

о проведении онлайн видео-конкурса «Салют Победы», посвященного 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в рамках муниципальной программы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское на 2023 год.

(далее - Конкурс)

1. Цели конкурса

1.1. Целью проведения онлайн видео-конкурса «Салют Победы» является создание условий для воспитания патриотизма и гражданственности, формирование и развитие у молодого поколения интереса к историческому наследию страны, сохранения и увековечения памяти о проявленном в годы Великой Отечественной войны героизме советских солдат и мужестве российских воинов, защищавших рубежи Родины, воспитание уважения и сохранение памяти к ветеранам и участникам локальных войн.

Задачи:

- формирование и развитие у молодого поколения интереса к историческому наследию страны;
- воспитание уважения и сохранение памяти к ветеранам и участникам локальных войн;
- воспитание детей в духе преемственности поколений и уважения к своим предкам.

2. Категории:

К участию в Конкурсе приглашаются жители МО Чкаловское в возрасте от 4-х до 14-ти лет.

3. Организаторы конкурса

Конкурс проводит Местная Адинистрация МО МО Чкаловское (отдел по социально-культурным мероприятиям и связям с общественностью).

4. Условия приема работ

Конкурс проводится в следующих номинациях:

- Видео-прочтение стихотворения «День Победы» это видео, где участники Конкурса самостоятельно выбирают стихотворение любого советского (российского) автора, посвященное Великой Отечественной войне и читают его наизусть. Видеоролик должен длится не более 1-2 минуты.
- Поздравительный видеоролик «С Днем Победы» это видеопоздравление для ветеранов. Видеоролик должен длится не более 1-2 минуты.

Работы принимаются с 10 апреля по 28 апреля с загрузкой в онлайн форму участника Конкурса https://forms.yandex.ru/u/6433c2de50569001dd5425d5 /.

5.Критерии оценки конкурсных работ

Оценивание работ будет осуществляться с 27 апреля по 2 мая по возрастным группам:

- дети 4-6 лет (первая группа),
- дети 7-10 лет (вторая группа),
- дети 11-14 лет (3 группа)

по следующим критериям:

- соответствие стихотворения тематике Конкурса,
- оригинальность и творческий подход в прочтении и поздравлении,
- выразительность, художественный уровень и качество исполнения работы. Награждение участников грамотами и ценными призами будет

Награждение участников грамотами и ценными призами будет осуществляться с 10 по 12 мая.

6. Требования к техническому оформлению работ:

К участию в Конкурсе принимаются видеоролики и слайд-шоу в форматах .mpeg, wmv, .avi, .mov,

Продолжительность видеоролика – не более 2 минут.

Видеосюжеты могут сопровождаться звуковой дорожкой и титрами.

Права на видеоролик должны принадлежать участникам (членам семьи), т.е. быть свободными от претензии третьих лиц. Ответственность за нарушение прав третьих лиц возлагается на участников.

7. Подведение итогов конкурса

Награждение проводится по 3-м возрастным группам.

Победителям вручаются призы и грамоты за 1, 2 и 3 места.

Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются грамоты за участие.

Все конкурсные работы будут транслироваться на экране для поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, жителей блокадного Ленинграда на мероприятиях, приуроченных к 9 мая.

8. Жюри

- Глава Муниципального Образования, депутат Муниципального Совета МО Чкаловское Мартинович Н. Л.
- Глава Местной Администрации МО МО Чкаловское Новицкий А. С.
- Зам. Главы Муниципального Образования, депутат Муниципального Совета МО Чкаловское Удовенко В. В.
- Заместитель главы Местной Администрации МО МО Чкаловское Липин В. В.
- Руководитель отдела Местной Администрации МО МО Чкаловское по социально-культурным мероприятиям и связям с общественностью Пенькова А. А.